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Karttulan ja Kuopion kuntaliitosselvitys elinkeinojen sekä maatalous- ja
lomahallinnon osalta

Työryhmän työn tavoite ja kokoonpano

Työryhmän työn tavoitteena oli laatia selvitys Karttulan ja Kuopion elinkeinoraken-
teesta, yrityspalveluista, maatalous- ja lomahallinnoista sekä toimintamallista kuntien
yhdistymistilanteessa. Tarkastelussa on lisäksi laadittu arvio kuntaliitoksen vaikutuk-
sista pitemmällä tähtäimellä elinkeinojen osalta. Työryhmän ovat muodostaneet kun-
nanjohtaja Matti Raatikainen, yritysasiamies Unto Juutinen, maaseutupäällikkö Juha
Nykänen sekä maaseutusihteeri Ulla Puustinen.

Perustietoa yritystoiminnasta Karttulassa ja Kuopiossa

Karttulan ja Kuopion vertaaminen yritystoiminnan osalta osoittaa kuntien merkittävät
kokoerot. Karttulassa on noin 200 yritystä, Kuopiossa  4 000. Työpaikkoja on Karttu-
lassa noin 850, Kuopiossa noin 44 000. Karttulan työpaikoista alkutuotannossa on noin
240 (osuus kaikista työpaikoista 28  %). Kuopiossa alkutuotannossa työskentelee noin
900 (osuus kaikista työpaikoista 2 %).

Kuopion työpaikkakehitys on ollut vahvaa viimeisen 10 vuoden ajan. Tänä aikana työ-
paikkamäärä on kasvanut noin 10 000:lla. Kasvu on vertailukelpoinen muihin kasvu-
keskuksiin nähden. Karttulan työpaikkakehitys on myös omalta osaltaan noudattanut
Kuopion seudun kehitystä. Työpaikkojen määrä on lisääntynyt lähes 10 %:lla viimei-
sen 10 vuoden aikana. Karttulan työttömyysaste on laskenut erittäin voimakkaasti vii-
me vuosina. Vuonna 2006 työttömyysaste oli keskimäärin 10,5 %, joka oli maakunnan
alhaisimpia. Kuopiossa työttömyysaste vastaavana ajankohtana oli 11.5. Kuopion työ-
paikkaomavaraisuus on 109.5 prosenttia, Karttulan 62,3 prosenttia. Kuopion vahva
kasvu heijastuu Karttulaan tukien hyvin kunnan asuinkuntastrategiaa.

Kuopion kaupungin yrityspalveluorganisaatiot ja resurssit

Kuopion kaupungin elinkeinopolitiikan toimeenpanosta vastaavat  Kuopion kaupungin
yrityspalvelu ja Kuopion kaupungin konserniyhtiö Kuopion Teknologiakeskus Teknia
Oy.  Kuopio saa lisävahvistuksia teknologiayritysten toimintaympäristön kehittämi-
seen tehdyllä esisopimuksella, jossa pörssiyhtiö Technopolis Oyj hankkii Kuopion
Teknologiakeskus Teknian Oy:n omistukseensa. Kaupungin kokonaan omistama Kuo-
pion Matkailupalvelu Oy on keskittynyt matkailualan strategiseen kehittämiseen ja
matkailumarkkinointiin.
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Kuopion kaupungin yrityspalvelu

Yrityspalvelun tehtävät ovat:
elinkeinopolitiikan koordinointi
elinkeinoelämän toimintaympäristön kehittäminen
yritysten kehittämishankkeiden aktivointi
yritysten investointi-, toimitila- ja kehittämishankkeiden valmistelu, rahoitus ja toi-
meenpano
yrityshankinta
elinkeinoelämän sidosryhmäsuhteet
yritystietopalvelut
kuntaorganisaation ja muiden elinkeinotoimijoiden palveluiden hyödyntäminen yritys-
hankkeissa

Yrityspalvelussa toimii kuusi henkilöä, elinkeinojohtaja, kaksi yritysasiamiestä, yh-
teyspäällikkö, yhteyssihteeri ja asiakaspalvelusihteeri.  Yrityspalvelu toimii tiiviissä
yhteistyössä kaupungin muiden toimialojen asiantuntijoiden kanssa.

Kuopiossa on nähty tärkeänä luoda toimintaedellytyksiä kaikille toimialoille. Ensiar-
voisen tärkeänä on pidetty olemassa olevan yritystoiminnan kehittämistä. Yrityshank-
keiden tukemisen painopisteenä on ollut osaamispohjaisen kannattavan, kehittämis- ja
kasvukykyisen yritystoiminnan kehittäminen painottamatta erikseen eri toimialoja.
Kaikilla toimialoilla on mahdollisuus syntyä uusia työpaikkoja ja kehittyä menestyviä
yrityksiä. Tavoitteena on ollut saada seudulle rahavirtoja laajemmilla markkina-
alueilla toimivien yritysten kautta, jotta paikallismarkkinoilla toimivilla palveluyrityk-
sillä olisi kasvun mahdollisuuksia asiakkaiden ostovoiman lisääntyessä.

Elinkeinoelämän toimintaympäristöä ja liiketoimintaa edistäviä laajoja kehittämis-
hankkeita ovat toteuttaneet Kuopion seudun kokeneet ja osaavat hanketoimijat ja välit-
täjäorganisaatiot. Yliopiston, ammattikorkeakoulun sekä muiden oppilaitosten tarjo-
amia tutkimus- ja koulutuspalveluja on kehitetty kaupungin tukemana edistämään yri-
tyshankkeita. Yrityspalvelu ja kaupunki ovat osallistuneet näihin kehittämisprosessei-
hin aloitteentekijänä, rahoittajana ja asiantuntijana. Suurin osa hankkeista on toteutettu
viime vuosina EU:n tavoite 1 –ohjelmarahoituksella. Kaupunki on ollut osarahoitta-
massa 153 tavoite 1 –hanketta. Elinkeinopoliittisia hankkeita niistä on n. 120, joita
kaupunki on sitoutunut rahoittamaan 5,91 M€:lla. Hankkeiden kokonaisbudjettien arvo
on yhteensä 111,10 M€.
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Kokonaisuudessaan elinkeinojen kehittämiseen kaupungin talousarviossa on noin 20
meuroa/v. Yritysten kehittämis- ja investointihankkeita koskevat rahoituspäätökset te-
kee elinkeinojohtaja 20 000 euroon saakka ja sitä suuremmat  kaupunginhallitus. Bud-
jetoitu määräraha ensisijaisesti yrityskohtaisiin hankkeisiin on ollut viime vuosina suu-
ruusluokkaa 1 meuroa/vuosi. Lisäksi talousarviossa on varauduttu yritysten tarvitsemi-
en toimitilojen rakennuttamiseen sekä yritystonttien esirakentamiseen 8 meuroa/v.

Kuopion Teknologiakeskus Teknia Oy

Kuopion Teknologiakeskus Teknia Oy on keskeinen kaupunkikonserniin kuuluva tek-
nologiayritysten yrityspalveluorganisaatio. Teknian keskeiset aktiviteetit ovat infra-
struktuurin rakentaminen, osaamiskeskustoiminta, yrityshautomo, teknologiansiirto
sekä korkean teknologian yritysten kansainvälistymishankkeet.

Teknia ja kaupungin yrityspalvelu toimivat yritysten kehittämiseen liittyvissä asioissa
tiiviissä yhteistyössä. Molemmat yksiköt tukevat ja täydentävät toistensa osaamista ja
resursseja omien osaamisalojensa ja resurssiensa kautta.

Kuopion Teknologiakeskus Teknia Oy:llä on ollut tärkeä rooli uusien toimitilojen ra-
kennuttamisessa Tiedelaaksoon yliopistoalueen läheisyyteen. Yritys- ja tutkimustilaa
on tällä hetkellä teknologiakeskuksen ja muiden toimijoiden omistamissa tiloissa n.
100 000 m2. Teknologiakeskus ja Kuopion kaupungin yrityspalvelu ovat yhteistyössä
hoitaneet yrityshankinnan tiloihin.

Teknologiakeskuksen eri liiketoiminta-alueilla työskentelee Suomessa yhteensä n. 25
henkilöä, joista osa on määräaikaisia.  Kaupunki tukee vuosittain teknologiakeskuksen
hallinto- ja markkinointitoimintoja sekä kehittämishankkeita sekä osaamiskeskustoi-
mintaa vajaalla miljoonalla eurolla. Kiinteistörakentamisen Teknia on hoitanut kau-
pungin takaamilla lainoilla ja rahoituksella.

Kuopion kaupunki on tehnyt esisopimuksen Kuopion Teknologiakeskus Teknia Oy.n
osakekannan myymisestä teknologiayritysten toimintaympäristöihin erikoistuneelle
pörssiyhtiö Technopolis Oy:lle. Osapuolet ovat sopineet, että Teknologiakeskus Tek-
nia Oy:n toimintaa tulee jatkamaan kolme erillistä yhtiötä. Technopolis Kuopio Oy
vastaa kiinteistöliiketoiminnasta ja Technopolis Ventures Oy hautomoyrityspalveluis-
ta. Nämä yritykset ovat kokonaan Technopolis Oyj:n omistamia. Lisäksi perustetaan
osaamiskeskustoimintaa ja alueellista hanketoimintaa toteuttava Kuopio Innovation
Oy, josta Kuopion kaupunki omistaa 76 % ja Technopolis Oyj 24 %.

Kuopion Matkailupalvelu Oy

Kuopion Matkailupalvelu Oy on Kuopion kaupungin kokonaan omistama matkailun
kehittämisyhtiö. Yhtiön primaarina toimialana on Kuopion alueen matkailuelinkeinon
strateginen kehittäminen siten, että verkottuneena sidosryhmien kanssa pystytään luo-
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maan menestystekijöitä kasvavan elinkeinon liiketoimintojen perustaksi. Strategisen
kehittämistyön lisäksi Kuopion Matkailupalvelu Oy voi myös itsenäisenä yhtiönä har-
joittaa sellaista liiketoimintaa, jota yksityissektori ei vielä hoida (matkailupalvelujen
välitystoiminta, kehysmarkkinointi, leirintäalue, kokous- ja kongressi- ja tapahtuma-
hankinta sekä niiden järjestäminen, perhematkailukohteiden ylläpito jne). Kuopion
Matkailupalvelu Oy:n tehtävinä ovat edellisten lisäksi edunvalvonta, tilastointi, mat-
kailututkimuksen ja seurannan järjestäminen, asiantuntija-avun antaminen eri hanke-,
selvitys- tms. työryhmissä sekä yhteydenpito kansallisiin ja kansainvälisiin matkai-
lualan kattojärjestöihin sekä toimijoihin. Yhtiön tavoitteina ovat Kuopion alueen mat-
kailutulon kasvattaminen, kannattavan liiketoiminnan kehittäminen, alueellisen yhteis-
työpainoarvon lisääminen sekä kansainvälistyminen.

Kuopion Matkailupalvelu Oy toimii taustaorganisaationa Kuopion alueen matkailun
alueorganisaationa toimivalle Savon Matkailulle, joka vastaa 12 kunnan (Juankoski,
Kaavi, Karttula, Kuopio, Leppävirta, Nilsiä, Rautavaara, Siilinjärvi, Suonenjoki, Ter-
vo, Tuusniemi ja Vesanto) ja kuntien alueella olevien matkailuyritysten keskitetystä
kehysmarkkinoinnista sekä jälleenmyyntiporrasta tukevasta tuotekehitystoiminnasta.
Vakinaisen henkilökunnan määrä on n. 20, tilapäisen henkilökunnan määrän vaihdel-
lessa matkailusesonkien mukaan.

Karttulan yrityspalveluorganisaatiot ja resurssit

Karttulan kunta on jäsenenä Sisä-Savon seutuyhtymässä, joka jäsenkuntiensa tavoit-
teiden ja suunnitelmien mukaisesti toteuttaa elinkeinopalvelut sekä alueen elinkei-
noelämän ja yritystoiminnan tarpeellisiksi katsomat kehittämishankkeet.

Seutuyhtymällä on kolme elinkeinoasiamiestä, (yksi nimetty Karttulaan), Yritys-
Suomi-hankkeen projektipäällikkö, neuvontaan osallistuva toimitusjohtaja sekä asia-
kaspalvelusihteeri. Maaseutuyritysneuvonnassa on toiminut Vakka-hankkeen työnte-
kijä. Elinkeinoasiamies antaa monipuolista yritysneuvontaa, mm. opastaa uusien yri-
tysten perustamisessa, rahoituskysymyksissä sekä toimitilojen järjestämistä koskevis-
sa asioissa. Elinkenoasiamies aktivoi yrityksiä investointi- ja kehittämishankkeisiin
sekä tiedottaa yritysmaailman ajankohtaisista asioista jokaiseen yritykseen postitetta-
valla tiedotteella 2-3 kertaa vuodessa. Seutuyhtymän ja kunnan sivuilla on kaikkien
käytössä jatkuvasti päivittyviin viranomaistietoihin perustuva yritysrekisteri, jota yrit-
täjät voivat täydentää omien tietojensa osalta.

Erityisneuvonnassa yrityksiä palvelevat alueen elinkeinorakenteeseen suunnitellut
hankkeet metallissa, puussa, elintarvikkeessa ja kokonaisvaltaisessa viljelyn tuotanto-
ketjuissa (Marjaosaamiskeskus, Maito-Savo) sekä kalataloudessa. Karttulalaisten yri-
tysten näistä kehittämishankkeista saama konsultointituki on ollut suuruudeltaan huo-
mattava.
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Karttula kuuluu Sisä-Savon verkostohautomon piiriin ja Keski-Savon paikallisrahas-
toon, joka tekee kasvuyrityksiin pääomasijoituksia. Matkailun markkinointi tapahtuu
Savon Matkailu Oy:n kautta. Karttula on mukana Leader Mansikka ry:ssä.

Karttulassa on Seutuyhtymällä ja elinkeinotoimella oma toimisto, johon sijoitetaan
myös kehittämishenkilökuntaa. Karttulan osuus v. 2008 elinkeino-osaston palveluihin
on 34 708 € ja elinkeinojen kehittämishankkeisiin 47 085 € (10 hanketta, 4 maakun-
nallista osallistumista) sekä hallintoon ja EU-koordinaatioon 24 886 €.

Karttulan kunta myöntää yrityksille kehittämisavustuksia tapauskohtaisesti työpaikko-
ja luoviin hankkeisiin. Käytettävissä on elinkeinojen kehittämishankkeisiin 12 000 €,
kunta- ja tonttimarkkinointiin 8 000 €. Investointimäärärahoissa on 15 000 € työpaik-
kahankkeisiin.

Maaseutuelinkeinojen kehittäminen Karttulassa  ja Kuopiossa

Maaseutualueiden tyypittely (Kaupunki, kaupungin läheinen maaseutu, ydinmaaseutu,
syrjäinen maaseutu) on ollut käytössä jo 1990-luvun alkupuolelta lähtien ja on pikku-
hiljaa vakiinnuttanut asemansa suomalaisessa maaseutupolitiikassa ja maaseudun ke-
hittämistoimenpiteissä. Maaseudun kolmijaossa Kuopio kokonaisuudessaan katsotaan
kaupungiksi, Karttula on kaupungin läheistä maaseutualuetta.

Maaseudun kolmijako on otettu käyttöön myös tukivarojen kohdentamisessa. Ohjel-
makaudella 2007 - 2013 Pohjois-Savossa ei maaseudun kehittämishankkeiden ja maa-
seutualueiden yrityshankkeiden osalla ole minkäänlaista vaikutusta kehittämisavustus-
ten suuruuteen. ja kohdentamiseen eri maaseutualueiden välillä. Ainoastaan Kuopion
kaupungin keskeiselle kaupunkialueelle ei ole Manner-Suomen Maaseutuohjelmara-
hoitusta käytettävissä.

Karttulan alueella toimii maaseudun kehittämisyhdistys Mansikka ry, Kuopion alueel-
la Kehittämisyhdistys Kalakukko ry. Kumpikin toimintaryhmä toteuttaa EU-
rahoitteista Leader –ohjelmaa. Ohjelmakauden 2007 – 2013 aikana toimintaryhmien
toiminta-alueissa ei tehdä muutoksia. Mahdollisen kuntaliitoksen jälkeen Karttulan
alueella Leader -ohjelmaa toteuttaa ohjelmakauden 2007 – 2013 ajan edelleen Man-
sikka ry ja muun Kuopion maaseutualueella Kalakukko ry. Tilannetta tarkastellaan oh-
jelmakauden päätyttyä. Ohjelmakaudella 2007 – 2013 Kehittämisyhdistys Kalakukko
ry:n ja Mansikka ry:n toteutettavat Leader – ohjelmat eivät suuresti poikkea toisistaan.

Maaseudun kehittämisasioissa Karttulassa toimii kunnanhallituksen asettama maaseu-
tujaosto. Kuopiossa maaseudun kehittymistä ja kehittämistä tarkastellaan valtuusto-
kausittain laadittavassa / päivitettävässä maaseutuohjelmassa. Ohjelmassa seurataan
maaseutualueiden elinkeinojen, palvelujen ja asumisen kehittymistä sekä linjataan
maaseudun kehittämistoimia. Tarkastelunnäkökulma on vahvasti poikkihallinnollinen.
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Maaseutuohjelman toteutusta ja seurantaa varten toimii kaupunginhallituksen asettama
maaseudun yhteistyöryhmä, joka koostuu poliittisten puolueiden, kyläyhdistysten ja
yrittäjien edustajista.

Kuopiossa ja Karttulassa maaseutuyrityskohtaista neuvontatyötä tehdään tiiviissä yh-
teistyössä maaseutuyritysten Vakka – kehittämishankkeen kautta. Vuoden 2008 alusta
maaseutuyritysneuvonta tullee osaksi Yritys-Suomi palveluverkostoa. Kunnat ovat
mukana myös useassa maatiloille suunnatussa kehittämishankkeessa.

Maatalous

Karttulassa toimii 84 aktiivimaatilaa. Maatiloista 36 % harjoittaa kasvintuotantoa, 30
% maidontuotantoa, 25 % puutarhakasvien viljelyä, 6 % naudanlihantuotantoa, 2 %
hevostaloutta, 1 % lammastaloutta. Vuonna 2006 Karttulan maaseutuviranomainen
myönsi maatalouden tuotantotukia yhteensä 1,57 M€. Tilan keskikoko on puutarha-
painotteisesta tuotannosta johtuen Pohjois-Savon pienimpiä, keskipeltopinta-ala on
18,9 ha/tila.

Kuopiossa toimii 325 aktiivimaatilaa. Maatilojen keskipeltopinta-ala on 25,2 ha/tila.
Maatiloista 43 % harjoittaa kasvintuotantoa, 32 % maidontuotantoa, 8 % hevostalout-
ta, 7 % puutarhakasvien viljelyä, 6 % naudanlihantuotantoa, 2 % sianlihantuotantoa, 1
% kananmunien tuotantoa ja 1 % lammastaloutta. Kuopion maaseutuviranomainen
myönsi maatalouden tuotantotukia vuonna 2006 yhteensä 7,41 M€.

Maatalouden tuotantotukien osalta Karttulan kunta kuuluu C2 – maataloustukialuee-
seen, Kuopio C1 – maataloustukialueeseen. Kuntaliitos ei vaikuta tukialuerajaukseen.
Karttulan alue pysyy C2-alueena, Kuopion alue C1-alueena.

Maaseututoimen henkilöstö

Karttulan maaseututoimistossa työskentelee 1,5 henkeä (kokoaikainen maaseutusihtee-
ri ja 0,5 toimistosihteeri). Karttula on tehnyt sopimuksen Tervon kunnan kanssa maa-
seutuelinkeinoviranomaistehtävien hoidosta. Lisäksi Karttula on tehnyt sopimukset
tiettyjen maaseutuelinkeinoviranomaistehtävien hoitamisesta ja sijaisuuksista Suonen-
joen ja Vesannon kuntien kanssa. Karttulan maaseutusihteeri hoitaa myös kunnan maa-
ja metsäomaisuutta.

Kuopiossa maaseutuhallinto on osana hallinto- ja kehittämiskeskuksen talous- ja stra-
tegiapalveluja. Maaseutupalvelujen tehtävänä on huolehtia maaseudun elinkeinojen,
elinolosuhteiden ja palvelujen kehittämisestä sekä maaseutuelinkeinoja koskevien teh-
tävien hoitamisesta. Maaseutupalveluissa työskentelee 4 henkeä, kaksi toimistosihtee-
riä, maaseutusihteeri ja maaseutupäällikkö. Kuopio on tehnyt yhteistyösopimuksen



7

eräiden maaseutuelinkeinoviranomaistehtävien hoidosta ja sijaisuuksista Leppävirran,
Maaningan ja Siilinjärven kuntien kanssa.

Mahdollisen kuntaliitoksen tapahduttua maaseututoimi organisoituu Kuopion kaupun-
gin organisaation mukaisesti. Karttulan kunnan maaseututoimea koskevien yhteistyö-
sopimusten jatkuminen tarkastellaan sopimuskuntien kanssa.

Maatalousyrittäjien lomituspalvelut

 Maatalousyrittäjien eläkelaitos on sopinut maatalousyrittäjien lomituspalvelujen jär-
jestämisestä Kuopion alueella Maaningan kunnan kanssa. Karttulan alueen lomituspal-
velut järjestää Vesannon kunta. Kuntien yhdistyminen ei välittömästi aiheuta muutok-
sia lomituspalvelujen järjestämisessä. Pidemmällä ajalla maatalousyrittäjien eläkelaitos
tarkistaa lomituspalveluyksikköjen hallintorajat kuntarajojen mukaisiksi.

Skenaario vuonna 2010/ 2025 maatalouden ja muiden maaseutuelinkeinojen osalta

Kuopion ja Karttulan alueella maatalouden merkitys elinkeinona vähentyy ja maata-
loudessa työskentelevien henkilöiden määrä laskee. Tuotantoteknologian kehittymisen
myötä tilakoko suurenee. Tuotannossa oleva peltopinta-ala ja tuotantoeläinten määrä
säilyy nykyisellä tasolla. Maataloustuotannossa olevien aktiivitilojen lukumäärä jatkaa
vuosittain keskimääräistä 3 – 4 % vähenemistään. Samalla syntyy uusia maatalouteen
liittyviä tai muita elinkeinomuotoja. Maaseutualueista tulee tuotantorakenteeltaan ai-
empaa monipuolisempi kokonaisuus.

Tämä jo menossa oleva kehitys ei vaikuta ainoastaan maaseudun tuotannolliseen muu-
tokseen, vaan seurauksena on myös maaseudun sosiaalisen rakenteen muuttuminen.
Maaseutuympäristöä ei tulkita ainoastaan maatalouden ja perinteisen ympäristön pe-
rusteella, vaan maaseudun mieltäminen tapahtuu eri tavoin ja eri yhteydestä riippuen.
Maaseutu ymmärretään sekä kaupungeissa että maaseudulla elinkeinoiltaan ja elämän-
tavoiltaan muuttuvaksi ympäristöksi ja maaseutu määräytyy yhä enemmän asumiseen
ja elämäntapaan liittyvin perustein. Maaseudusta on muodostumassa perinteisen alku-
tuotannon lisäksi haluttu kulutushyödyke virkistyksen, matkailun, luonnonsuojelun ja
asumisen kautta. Tämä kehitys antaa palvelutuotannossa laajentuvia mahdollisuuksia
maaseutualueelle. Tällaisia aloja ovat erityisesti maaseutu- ja luontomatkailu, yksityis-
ten hyvinvointi- ja hoivapalvelujen kehittyminen sekä yrityspalvelut etätyön laajentu-
misen kautta.

Maaseudun elinkeinokehitys riippuu hyvin merkittävästi siitä, miten pystytään kansal-
lisesti vastaamaan globaalin työnjaon muutospaineisiin. Osaamisen ja teknologian ta-
son jatkuva nostaminen on välttämätöntä. Osaavan työvoiman saanti on keskeisin
haaste maaseutuelinkeinojen kehittymisessä.
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Yrityspalveluiden järjestäminen kuntien yhdistyessä

Lähtökohtana yrityspalveluiden järjestämisessä kuntien yhdistyessä on, että palvelut
hoidetaan Kuopion kaupungin yrityspalvelun toimesta ja resursseilla. Yritysten perus-
tamisneuvonnan osalta hyödynnetään perusteilla olevaa valtakunnallisen Yritys-Suomi
palvelukonseptin mukaista seudullista Yrityspalvelupistettä.

Skenaario vuonna 2010 / 2025 yritystoiminnan osalta

Kuntien yhdistymisen vaikutuksia yritystoiminnan kehittymiseen tarkasteluajanjaksoi-
na on vaikea arvioida, koska siihen vaikuttavat monet muut ulkoiset tekijät, mm. suh-
dannetilanteet. Voisi kuitenkin olettaa, että liitoksen toteutuessa sillä olisi Karttulan
osalta enemmän positiivisia vaikutuksia johtuen mm. Kuopion kaupungin suuremmista
taloudellisista resursseista. Mahdollinen väestökasvu turvaisi ja jopa parantaisi Karttu-
lan yksityistä palvelutarjontaa. Kuopion kaupungin osalta kuntaliitoksen merkityksen
voisi arvioida olevan varsin vähäinen.
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Liite 1.

Vastauksia kuntalaisten esittämiin kysymyksiin

Pienyritysten tuki

Kuopion kaupungin yrityspalvelu on osallistunut yrityskohtaisten kehittämis- ja inves-
tointihankkeiden tukemiseen tapauskohtaisesti harkittavilla avustuksilla. Painopisteenä
on ollut osaamispohjaisen tuotannollisen, erikoispalvelu- ja matkailuyritysten  yritys-
toiminnan edistäminen. Erityistä huomiota avustuksia myönnettäessä on kiinnitetty
hankkeisiin, jotka tuovat seudulle rahaa alueen ulkopuolelta.

Säilyvätkö yritykset Karttulassa?

Mahdollisella kuntaliitoksella voidaan arvioida olevan ensisijaisesti positiivinen vaiku-
tus yritystoimintaan Karttulassa. Väestökehityksen säilyessä positiivisena se luo ky-
syntäpohjaa paikallismarkkinoilla toimiville yrityksille. Teollisten yritysten kehittämi-
seen on tarvittaessa käytettävissä omalta osaltaavan Kuopion kaupungin suuremmat
resurssit.

Yritysten tonttipolitiikka

Kuopion kaupunki investoi voimakkaasti yritysten toimintaedellytysten luomiseen ak-
tiivisella tonttipolitiikalla. Pääpaino tonttikysynnästä kohdistuu tällä hetkellä Kuopion
keskustan eteläpuolisille alueille. Yritysten arvioidessa sijoittumista kriteereinä ovat
mm. hyvä liikenteellinen sijainti, työvoiman saatavuus ja kiinteistöjen arvon säilymi-
nen. Merkittävin uusi yritysalue on suunnitteilla 5-tien ja Karttulantien läheisyyteen
Pienen Neulamäen eteläosaan.

Tuoko Kuopion läheisyys lisää yrityksiä Karttulaan?

Kuopion vahva kasvu heijastuu  Karttulaan ennen kaikkea myönteisen väestökehityk-
sen kautta. Tämä mahdollistaa erityisesti palvelualan yritysten säilymisen ja mahdolli-
sesti jopa uusien syntymisen. Yritykset etsivät optimaalista sijaintia toiminnalleen.
Kriteereitä ovat työvoiman saatavuus, kuljetusyhteydet, etäisyys asiakkaisiin, mieliku-
vat paikkakunnasta jne. Pitää kuitenkin muistaa, että jo olemassa olevat yritykset ovat
niitä, joiden toimintaedellytyksistä kannattaa erityisesti huolehtia.
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Yrityspalvelut

Lähtökohtana yrityspalveluiden järjestämisessä mahdollisen kuntaliitoksen jälkeen on
se, että kuntien nykyisin tarjoamat palvelut tuotetaan osana Kuopion kaupungin yri-
tyspalvelun normaalia toimintaa. Tätä kautta Karttulassa toimivilla yrityksillä avautuu
keskitetty linkki myös kaikkiin kaupungin tarjoamiin muihin palveluihin. Yrityspalve-
lu toimintatapansa mukaisesti jalkautuu yrityksiin niin Kuopiossa kuin jatkossa myös
Karttulassakin.  Alkavien yritysten osalta neuvontapalvelut tuotetaan pääosin hyödyn-
tämällä perusteilla olevaa valtakunnallista Yritys-Suomi-palveluverkostoa. Tältä osin
Kuopioon ollaan perustamassa Kuopion Seudun Uusyrityskeskuksen ympärille seudul-
lista yrityspalvelupistettä.

Maaseutuyrittäjien lomitus
Kuntaliitos ei välittömästi vaikuta lomituspalvelujen järjestämiseen. Karttulan alueelle
lomituspalvelut järjestää Vesannon kunta, Kuopion alueelle Maaningan kunta. Maata-
lousyrittäjien eläkelaitos, joka vastaa valtakunnallisesti lomituspalvelujen järjestämi-
sestä, tarkistaa aikanaan keskitetysti lomituspalvelurajaukset kuntarajojen mukaisiksi.

Aktiivinen yritysten houkuttelu Karttulaan
Karttulan tarjoamat mahdollisuudet yritysten sijaintipaikkana tuodaan esille neuvotte-
luissa, joita Kuopioon sijoittuvien yritysten kanssa käydään.


